que tibi misericorditer dicta sunt pfecto corde dñi auxiliante feceris et custodie ris. pfectimus de immensa dei clementia remissionem habiurū te tuoꝝ peccatoꝝ et scdm dictū iusti boniꝝ pastoris resolute te sancta ecclesia ab hoc vinculo peccati in terris. vt per spiritus gratias qui eam suo sanguine acquisivit. solitus sis in celis. sin autem aliter feceris. et sancte matris ecclesie tam salubrem admonitionem despereris. ipse tibi sis iudeꝝ. et in laqueo diaboli quo teneris irretitus per manebis. et sanguis tuus sup caput tuū nos alieni a psortio tuo p alioꝝ fidelius salute deo opitulante omni solicitudine nitimur desudare. et dñi misericordiam attentius quotidie implorare.

Mido. **H**oc ipsum qđ canonū censura post pnia. vij. vij. annos penitēcie remanere. in p̄tinū annoꝝ qđ statū precepit. tc. vi in tractatu ordinandoꝝ de lapsis. nō electionē proprij arbitrii sancti patres. sed potius ex sententia diuini iudicij sanxerunt. Nam legitur qđ Elaria soror Elaron. prophetissa dum detractionis aduersus Elloysen incurrit delictum. illico stigmate lepre pculsa est. cūq; peteret Elloyses: vt emūda retur. precepit eā dñs extra castra septem diebus egredi. et post emundationē rursus eam in castra admitti. Elaria ergo soror Elaron caro intelligit sacerdotis qđ dum supbie dedita sordidissimis cogitationū maculat ptagijs extra castra septē diebus. hoc est extra collegiū ecclie. vij. annis proiecta. vt post emundationem viciorum loci vel pristine dignitatis recipiat meritum. Ad imitationem uanc; illius dñi sententie David de adulterio et homicidio reprehensus vñr' hebdomo de ieuniū in satisfactione admissi sceleris deo legit obiulisse. Hinc etiā ecclia stica puetudine est vñsurpatū. vt maiorū criminū penitentia septem annoꝝ spacio p̄dudat. nisi vel officij excellētia vñ criminū magnitudo vulgarem puetudineꝝ excedens. veluti dum ptra naturā humanae societatis parētib; vñ liberis vñ alijs eiusmodi personis impudice adberem.

vel relicto naturali vsu ptra naturā more sodomia sodomitico fornicanur. vel vñq; ad coitū Bestia brutoꝝ animaliū plabimur pmissuꝝ spa litas. cum transcendere cogat.

Penitētes matrimonia p̄trabere p̄ bibentur. caplo de bis

Sirius
papa

Ex indulgentia piugia post pñias le penitētes

penitētes
Leo pp

Propter lapsuꝝ iuuenilis incōtinen tie non negenf penitēbus licita piugia

Leo

Laplo in adolescentia.

Tractatus de penitentijs.

Dis breviter decursis in qbus extra negocij finem aliquatuſ lum euagati sum ad pproposito cause questionē ptractandaꝝ

Di. i.

qua querit. Utrū sola cordis p̄tritione et secreta satisfactione absq; oris p̄fessione solas iugis qscq; possit dō satisfacere redeam?. Sūt leat. enim qui dicunt quēlibet criminis venia sine p̄fessione ecclesie. et sacerdotali iudicio posse promereri. Juxta illud ambro. sup lucam. Petrus doluit et fleuit. quia errauit vt homo. non inuenio quid dixerit. scio qđ fleuit. lachrimas eiꝝ lego. satisfactionem eius non lego. Item Joban Jobanes chrisosto. Lachrime lauant delictū. Lbriso. qđ pudor est p̄fiteri. Itē ppbeta. Sacrificiū deo spiritus ptribulatus; cor contritum et humiliatum deus nō despicies. Item. dixi p̄fitebor aduersum me iniustiam meam domino: et tu remisisti impietate peccati mei. quod Augustinus expoenens ait. Elagna pietas dei. vt ad solā pmissionem peccata dimiserit. nondum pronuntiat ore. et tamen deus iam audit in corde. qđ ipsum dicere quasi quoddam pronūtiare est. votum enim pro opere reputatur.

Petrus
leat.

Aug.

Eton solum qui manib; occidunt. sed etiam quoꝝ p̄silio et fraude aliꝝ occidunt. Homicide probantur.

Aug.

de.

Periculoſe decipiunt qui extimant eos tantum homicidas esse qui manibus homicidē occidūt. et uō potius eos p̄ quoꝝ p̄siliū et fraudem et exhortationē homicies extinguiꝝ. Nā iudei nequaꝝ p̄ prijs manibus p̄pī occiderunt. sicut scriptum est.

• •

Passio christi **uobis** non licet interficere quemq; sed tñ illis mors dñi imputat. q; ipsi eū lingua interfecerunt dicentes Crucifige crucifige eum. Unde unus euangelista dixit dñm esse crucifixū hora tertia. alius hora sexta q; iudei cruciferūt eum hora tertia lingua. milites hora sexta manib?: Qui ergo hominē tradidit ille interfecit eū. dñio dicente. **Huius** peccatū habet qui me tradidit ubi. vnde ps. Filiū hominū dentes eoz arma. t sa. et. l.e. gla. acu. Subiū ciant ergo se penitentie quoq; cōsilio sanguis fundit. si veniam promiseri volunt

Clementis **Homicidioz** tria genera dicebat esse papa beatus petrus. t penā eoꝝ parilem fore homicide dicebat. sicut enim homicidas imperfectores fratru. ita detractores quoq; eoz eos q; odientes homicidas esse manifestabat. t qui occiderit t q; odit fratrez suum t qui detrahit ei pariter homicida esse demonstratur.

Hiero. **Omnis** iniquitas et oppressio et in in psa. iustitia iudicium sanguinis est. t licet gla voluntas dñi non occidas. voluntate tamen inter homicidiū ficiſ.

voluntatis **Munquid** chaim cum dñi munus **Liprian?** offerret. peremperat fratrem. t in fratria, **Chaim** dium mente pceptum deus prouid' ante davinquit. vt illic cogitatio mala t punitio pceptio deo pudente prospecta est ita t in dei seruis apud quos cogitat et corda scru mārtiriū mente pcipit animus ad bonū taf deus. debit' deo iudice coronat. aliud est mārtirio animū deesse. aliud animo defuisse **Mārtiriū** mārtirium qualem te inuenit dñis cum vocat. talem pariter et iudicat. quoniam ipse testatur et dicit. Et scient omnes eccl̄esie quia ego sum scrutator̄ rēnum t cor dis.

Furta Aug. **Si** propterea non facis furū. quia times ne iudiceris intus in corde fecisti. reus furti teneris: t nil iulisti. Idem de libero arbitrio.

Non ideo minus delinquit cui sola deest facultas.

Si cui etiā nō ptingit facultas p̄cū bendi cū p̄iuge aliena. planū tñ sit eū ali quo modo cupere. t si p̄tās detur esse fa-

cturum nō minus reus est q; si iū ipso factio deprehenderetur.

Sicut auctoritas testat. voluntas remuneratur. non opus. voluntas enim in cordis p̄tritione. opus vero in oris confessione. luce clarius constat cordis p̄tritione. non oris confessione peccata dimitti.

Hoc idem pbatur auctoritate illa p̄phetica. In quatuor hora peccator fuit erit p̄uersus t inge. tc. Non enim dicitur.

ore p̄fessus fuerit. sed tñ: p̄uersus fuerit t ingemuerit vita viuet: t non morietur.

Hinc etiam idem p̄pheta ait. Scindite corda vestra t nō vestimenta. Ostendēs p̄tritionē cordis. que in eiusdē scissionē intelligit. non in p̄fessione oris. que par

est exterioris satisfactionis quam scissuram vestium nominauit. a parte totum intelligēs peccata dimitti. Hinc etiā ad eundem p̄pheta ait dñs. Conuertimini ad me t ego p̄uertar ad vos. Conuersio autē dicit quasi cordis p̄ndiq; versio. Si autē cor nostrū p̄ndiq; a malo ad deum venit. mox sue p̄uersionis fructū merebitur.

vt deus ab ira sua ad misericordias p̄uersus peccati prestet indulgentiā. cui p̄mo pre

parabat vindictā. Unde dāc intelligi q; etiā ore tacete veniā p̄sequi possumus.

Hinc etiā leprosi illi quib? dñs precepit p̄uersio quid est

vt ostenderet se sacerdotib? in itinere. an

teq; ad sacerdotes venirent mūdati sunt

Ex quo facto nimur datur intelligi q; anteq; sacerdotib? ora nostra ostēdam? id est. peccata nostra p̄siteamur. a lepra

peccati mundamur. Hinc etiā lazari vi

lazarus de monumento prodijt nō prius de

monumento est educt': t postea a dñi est suscitatus. sed lapide remoto quo monu

mentū cladebat. in sepulchro reuixit et

foras viuus prodijt. Hinc etiam vt dñs

ostenderet q; nō sacerdotali iudicio sed

largitate divine grē peccator̄ emūdat le

p̄fusū tāgēdo mūdatuit. t postea vt sacer

doti sacrificiū ex lege offerret p̄cepit lepro

sus etiā tangit: cū respectu diuine pietatis

mēs patōis illustrata p̄pungit. vñ post

minā negationē peirus. dñs eū respiciē

P̄etus

David

te profudit amaras lachrimas. quibus
culpā negationis sue diluit. leprosus se
metipsum sacerdoti repūtit. dum pecca-
tum suū sacerdoti penitens pfitet. sacri-
fi ciū ex lege offert dū satisfactionē ex ecclē-
sie iudicio sibi impositā factis exequitur
sed anteq̄ ad sacerdotē perueniat emū-
datur. dum per p̄fitionē cordis ante cō-
fessionem oris peccati venia indulgetur
Hinc etiaz medici negantur suscitare ali-
quem ut resuscitatus pfitetur dum per
prophetam dicitur. **M**unquid medici re-
suscitabunt t̄ confitebuntur tibi. Item.
Mortuo ut auctoritas dicit. perit p̄fessio
velut ab eo qui non est. **V**n penitens il-
le qui timore optate resurrectionis terri-
tus exclamerat. **D**ñe in furore tuo ar-
guas me: neq; in ira tua corripias me.
Poste supplicans aiebat. **S**alvū me
fac propter misericordiā tuā qm̄ nō est
in morte qui memor sit tui. in inferno au-
tem nullus tibi pfitetur. **S**i ergo nul-
lus pfitetur tibi nisi resuscitat'. nemo
aut̄ viuit eterne iehenne filius t̄ perpe-
tua damnationē dignus. patet q̄ anteq̄
quisq; pfitetur peccatū a reatu sue pre-
varicationis quo eterna sibi debebant
supplicia per gratiam interne compun-
ctonis absolvit. Item. si anteq̄ quisq;
pfitetur a deo suscitatur. vel resuscitat'
viuit. dum pfitetur. vel post resurrectionē
mortuus iterū est t̄ pfitet. sed sicut ante
q̄ resuscitaret mortuus pfiteri non pote-
rat. sic post resurrectionem mortuus cum
fuerit. confiteri non valet. Restat ergo
ut resuscitatus viuat dum peccatum con-
fitetur. ergo sola p̄fitione in qua fit resusci-
tatio tollit peccatum. **L**aplo porro. sit
itaq; p̄fessio ad ostensionem penitentie
non ad impetrationem venie. t̄ sicut cir-
cūcisio data est abrahe: in signum iusti-
cie: non in causam iustificationis. sic con-
fessio sacerdoti offertur in signum venie
accepte. non in causam remissionis acci-
piende. **A**lij econtrario testantur dicentes
necessaria. Sine confessione oris: t̄ satisfactōe ope-
ris nemine a peccato posse mundari si tē-
pus satisfaciendi habuerit. Unde domi-

pus per prophetam ait. **D**ictu iniquita-
tes tuas: vt iustificeris. Item Ambro. in Psal.
libro de paradiso.

Non potest quisq; a peccato iustifi-
cari: nisi peccatum ante fuerit confessus.
Idem in sermone quadagesime. **E**cce Ambro.
nunc tempus acceptabile adest. in quo
p̄fessio animā a morte liberat. Confessio
aperuit paradisum. p̄fessio spem salua-
di tribuit. **V**n scripture dicit. **D**ictu iniq-
uates tuas: vt iustificeris. **M**is abis ostē-
ditur. q̄r nō meref iustificari qui in vita
sua peccata noluit cōfiteri. **I**lla ergo cō-
fessio nos liberat a more que fit cum pe-
nitentia. **P**enitentia vera est dolor cor
dis t̄ amaritudo anime pro malis que
quisq; commisit vel consensit. **P**eniten-
tia est preterita mala plangere. t̄ plāgen-
da iterum non committere. Item ioban-
nes os aureum.

Perfecta penitētia cogit peccatorē
omnia libenter sufferre. in corde cūl con-
tritio. in ore confessio. in opere tota hu-
militas. hec est fructifera penitentia.
Idem nō potest quis gratiā dei celestis
accipere. nisi purgatus fuerit ab omī for-
de peccati per penitētē p̄fessionem per
donum baptismi salutaris. Item aug⁹.
Mull debite gravioris pene accipit ve-
niā. nisi q̄lemcūq; t̄ si longe minorem
q̄ debeat penam soluerit. Ita enim imp-
titur a deo largitas misericordie. vt non relin-
quatur iustitia discipline. Idem vincen-
tio. **N**eminem putas ab errore ad verita-
tem t̄ a quoq; se magno seu p̄uo pec-
cato ad correptionē sine penitētia posse
transire.

Et venit inquit aaron t̄ omēs pres-
biteri de israel manducare panē cuz so-
cero moysi in p̄spectu dei. omnia ergo q̄
faciunt sancti in conspectu dei faciunt.
Pecatores aut̄ a conspectu dei fugiūt
Adam Deniq; scriptū est q̄ Adam postq̄ pec-
cauit. fugit a conspectu dei. et interrogata
tus respondit. **A**udiui. inquit. vocem tu
am. et abscondi me: quia nudus eram.
Sed et chaim de fratricidio condemna.
Chaim
tus a deo exiit.

- Ambro.** Serpens decepit me: et manducaui libro de Genialis culpa. quā sequit p̄fessio delī padiso. croz. Ideo non despata mulier. q̄ non re Serpens t̄cuit deo. sed magis p̄fessa peccatū est. **Lua** quā medicabil' semēna secuta est. bonū est ḡdēnari in peccato. et flagellari in delicio. vt cum hominibus flagellemur. de nīq̄ chaim qui voluit crīmen negare. in dignus iudicat' est. q̄ punireſ in peccato. **Megatio** to. sed remissus est sine prescriptōne peccati. fortasse nō tam reus maiori crīmine patricidij q̄ sacrilegij. Illud em̄ p̄misit in fratrem. qđ deo credidit mentiendum dicens. nescio. Munquid ego custos fratris mei sum. Et ideo accusatori diabolo eius accusatio relevata est. vt cum eo et eius angelis flagellat. qui cū hominib⁹ noluit flagellan.
- Leo pp.** Quia misericordie dei nec mensurā possumus imponere. nec ipsa diffinire apud corda do quē nullas patēt moras venire p̄uersio. mini. Laplo multiplex.
- Hiero.** Importuna in euangelio mulier tanquam meruit audiri. et clauso cūm tensa bona. suo media licet nocte ab amico amicus. **Oratio** panes tres accepit. deus ipse q̄ nulli' in p̄cenitentia se superari viribus potest. publicani tua. precebus vincatur vel superat. Illiusme ciuitatis dei uitas que peccato peiñt. fletibus stet. **Illiusme** Quorsus ista tam longo repenta p̄cipio videlicet. vt parvū magnus aspicias. vt diuies pastor morbidaz ciuem non p̄temnas. **Zarro.** Christus ī paradise de cruce etiā latronem tulit. et ne quis aliquādo serā conuersionem putaret. fecit homicidij penam martiriū. Christus in qua p̄digū filiū reuertente letus amplectit. et non agnitione pecudibus derelictis. vna ouicula que remālit humeris boni pastoris aduehit. vbi nō peccator intelligens vultus suum tradet medico le curandū. ibi non est virga necessaria. sed spiritus lenitatis. Voluisse iniqui si potuissent si nō fine vivere. vt potuissent sine fine pecare ostendunt. qđ in peccato semp̄ vivere cupiunt. qui nū q̄ desinūt peccare dum vivunt. ad magna ergo iustitiā iudicanus pertinet vt nūq̄ careant supplicio.
- Filius p̄digus**
- Grego.**

qui in hac vita nunq̄ voluerunt carere peccato. Deniq̄ ut perspicue apparet nemine sine p̄fessione mundari. ab ipsis humani generis principio sumom̄ erit. Confessio diū. peccato trāgressionis primum parēns necessaria corrupti a dño sunt requisiti de culpa. Adam. ut peccatum quod transgrediendo commiserant. confitendo delerent. Serpens autem de culpa requisitus non est. quia per confessionem non revocabatur ad vitam. Chaim quoq̄ cum prime p̄uaricā rōni fratricidiū addidisset sūmiliter a domino de culpa requisitus est. duz dicitur ei. vbi est abel frater tu?. sed quia super bus peccatum suum cōfiteri noluit. potius mēdacrē negādo deū falle et consensus est dicens. Munquid custos fratris mei sum ego. indignus venia iudicatus est. vnde in desperationis profundum mersus est: dum ait. Maior est mihi quis mea q̄ ut veniam merear. vagus et profugus exiit a facie dñi. significans eos qui peccata sua p̄fiteri dissimulant respetu divine miserationis indignos haberi. Reges quoq̄ q̄ ignorātia ducti in abraham deliquerāt. non nisi eodem orante Abraham sanari meruerunt. In quo figuratur q̄ passiones morum non sanant. nisi orationibus ecclesie. Moysi quoq̄ precepit Moses dñs. ut lepra siue in cutie. siue in domo. siue in veste. siue in crine appareret. sacerdoti ostendereſ. et iuxta eius arbitriū se pata eius iudicio p̄taminareſ. vel mundareſ. Saul quoq̄ cū a spiritu maligno Saul vexareſ non poterat ad sane mentis officium redire. nisi prius dauid psalteriū arriperet: et coram deo psalleret. et ita ab eius vexatione cessaret diabolus. In quo mystice ostendit. q̄ quicunq̄ diabolo propter peccata mācipat. ab eius dño eripi non valet. nisi dauid. id est. ecclesia psalteriū accipiat et corā eo psallat. id est. spiritualis gratie eum participē faciat. et taliter admonendo et pie pro eo orādo et exēpla boni opis sibi p̄bēdo diabolū ab iūsibili ei⁹ vexatōe p̄fescat. David quoq̄ cū adulteriū p̄misisset et homicidium. non ante audiuit a p̄p̄eta trāstulit

a te peccatum tuum dñs. anteq; ipsum
 peccatum confiteretur. prius enim pro-
 phete peccati rodarguerunt confessus est.
 et postea audiuit. transstulit dñs peccati
 tuum a te. Et habab quoq; cum de innocē-
 tis sanguinis effusione sententiam com-
 minantis dei audiret. induit seipsum cili-
 cio. satisfaciens deo per penitentiā. Usi
 dñs ad H̄eliam ait. Om̄i achab reuerit
 est faciem meam. non inducam malū in
 dieb̄ ei?. Minuīte cū audiret adbuc. xl
 dies et minuīe subuerteref. Ex edicto re-
 gis et principū penitentiā egerunt: dicē-
 tes. Quis scit si querat et vivat. et igno-
 scat deus. et relinquit post se benedictio-
 nem. hac humilitate et satisfactōne immi-
 nentem subuersionē evadere meruerunt
 Quoq; exemplis evidenter ostendit. q̄
 nullus a deo sequafvenia. nisi primū
 satisfecerit sibi per penitentiā. Habuch
 odonos et quoq; ppter supbā suā arō-
 habili mente in bestialem animum com-
 mutatus est. atq; a regno suo profugus
 recedens. non ante regnum recepit qm
 quersus deum predicauit. deniq; plebs
 israelitica ob culpā sue transgressionis
 captiuitatē tradita non ante liberari me-
 ruit q̄ sua peccata pfitens danielis et tali
 orum sanctorū precibus veniam accepit
 In euangelio quoq; venientes ad Ioh-
 bannem ut baptizarent ab eo baptismo
 penitentie primū pfitere peccata sua
 Jobānes Ostendentes q̄ quisq; debet peccata
 baptista sua damnando pfiteri et innouationem
 melioris vite promittere. si regeneratio
 Christus nis desiderat gratiam accipe. Christus
 quoq; legif alios suscitasse a mortuis. ali-
 os a lepra mundasse. alios illuminasse.
 alioq; mēbra paralisi dissoluta pfitidasse.
 Om̄i tamen sanitatē petino prie-
 vocis vel amicoq; legif precessisse. Luca
 Socrus enim referente didicim⁹. q̄ pro sociū pe-
 simonis tri prius rogatus est q̄ eam sanitati red-
 Leprosus deret. Leprosus vero ille quem dñs de-
 scendens de monte mundauit. prius cla-
 mavit ad eum: dñe: si vis potes me mu-
 dare. quem postea tangendo mundauit
 Lecus quoq; cū clamaret ad leū. Misere-

rere mei fili dāvid. interrogavit eū Ihe-
 sus. Quid vis vt faciat tibi: ait. Raboni
 vt videā lumē. Tres quoq; mortuos au Tres mor-
 diuit. quos alioq; orōnib⁹ reddidit vite. tui.
 Quartū quoq; discipulo nuntiāte audi-
 uit. sed q̄ defuerūt viui q̄ pro eo pcarent
 res: resuscitari non meruit. Quib⁹ nimis
 tuū exēplis evidentissime dat intelligi
 q̄ ille quem grauioris culpe macula infi-
 cit. nisi pfectione pprii oris. v̄l ecclesie in-
 tercessione suffragāte sanari nō poterit.
 Hinc penitens ille q̄ prius tacendo pec-
 cata flagellari meruerat. postea corrept⁹
 dicebat. Om̄i tacui inueterauerunt ossa David
 mea dum clamarem tota die. Hinc chris-
 tus ex persona mēbroq; ait. Non absor-
 beat me pfundum. neq; vrgeat sup me P̄sal.
 puiteus os suum. Quod augustinus ex-
 ponit dicens. Puteus est humane iniq-
 tatis pfunditas in quem si cecideris. nō
 claudet sup te os suū. si tu non clauderis
 tuū. Confitere ergo. et dic. De pfundis P̄sal.
 clamaui ad te dñe. et euades. Claudet
 super illū dñs qui in profundo contem-
 nit. a quo mortuo velut ab eo qui nō est
 perit confessio. Hinc idem propheta ait
 Introite portas eius in pfectione osten-
 dens ad portas misericordie non nisi p
 pfectionem peccati aliquē posse attinge-
 re. Hinc etiam beatus Jobānes bapti Jobānes
 sta et saluator noster erordium predicati baptista.
 omis sue a penitentia sumpererūt dicētes. Christi p
 Penitentiā agite; appropinquabit enī dīctio.
 regnū celoq;. Ostendentes ad regnū ce P̄nia
 loq; nemine posse attingere. nisi primum
 p penitentiam deo curauerit satisfacere.
 Hinc etiā in actibus aploq; legif. q̄ cre-
 dentes veniebāt ad aplos annūciantes
 actus suos. Ex his omnibus facile mon-
 stratur. sine pfectiōe nullum veniam posse
 promiceri Item aug⁹. in sermone de pe Aug.
 nitentia. Sufficiat inores in melius com cuo
 mutare. et a preteritis malis recedere. ni
 si etiā de his que facta sunt. satisfaciat
 domino per penitentia dolorem. per hu-
 militatis genitū. per contritū cordis sa-
 crificium. cooperantibus elemosiniis. et

ieunus. Item Ambro. Non dñs mutare sententiā. si tu noueris emēdere de lictū. Item leo papa. Illud quidem est debita iusticie reposcer. alius p̄pria p̄fectionis amore p̄tēnere. Illicitoꝝ venia postulantē oportet etiā a multis licitis abstinere. dicente aplo. Omnia michi licent. sed nō omnia expedient. vnde si penitens habeat cām quā negligere forte nō debeat. melius expectet ecclasticiꝝ forense iudicium. Item biero. in malachia

¶ Qui sanctus sacerdos est. et comedit in pasca dñi. accingat balibeo castitatis. et audiat cum aplis. Sunt lumbi vestri precincti. et lucerne ardentes in manibus vestris. Qui autē peccator est et quē Conscienciam remordet propria p̄scientia. cilicio penitentie accingatur. et plangat vel propria delicta vel populi. et ingrediat ecclesiam de qua propter peccatum fuerat egressus. et cubet vel dormiat in sacco. ut preterras delicias per quas deum offendit. vite austerritate p̄penset. Item in amos propheta.

¶ Si agim⁹ penitentiā. ipsam quoq̄ sue penitentie sententie. Rursus iuxta eū dem. Promittit p̄spēra. si penitentiam egerim⁹. q̄ si negligētia dissoluamur. et illū penitebit sponsionis. p̄missaq̄ mutabit. cui⁹ rei exemplū samariā et bierusalem habere possumus. quoꝝ ali⁹ de imminentibus supplicijs liberati sunt. ali⁹ que patribus promissa fucrāt p̄diderūt. Item sup Daniel. m.

¶ Quamobrem ps̄līum meū placeat tibi. et peccata tua elemosinis redime. et iniqtates tuas in misericordijs pauperum elemosina si forte ignoscat deus delictis tuis. Si p̄ dixit sententiā que mutari non pōt. quo modo horat ad elemosinas pauperū et misericordiā ut deisententia p̄mutetur. Ezechias qđ facile soluit exemplo regis Ezechie. quem ysaías dixit esse moriturū. et niniui tarū quibus dicitū fuerat. adhuc. xl. dies sunt: et niniue subuerit. et tamen ad processus Ezechie et niniue dei sententia mutata est. Rursus bona agēti se afferit polliceri iudicentia. alioq̄ et in reucrentia.

loquitur deus se malo mutari sup' sententias et si bona fecerit vias in clementia mutantur. rursus afferit polliceri et si male tecerit. dicit suam mutare sententiam non in homines. sed in opa que mutata sunt. Ira dñi neq̄ est deus hominibus irascitur. sed in vicis viciis que cū in homine non fuerint neq̄ nō in hominē punit quod mutatum est. dicam⁹ quidē in hominē et aliter. Fecit iteꝝ nabuchodonosor iuxta danielis ps̄līum misericordias in pauperes; et idcirco usq; ad mensem. iij. in eo dilata est sententia. Sed q̄ postea embulans in aula babilonis gloriaſ. et dicit Nonne hec est babilon magna quā edificauit in domo regis et in robore fortitudinis. Nabuchodinus mee et gloria nominis mei. bonum odonoſor misericordie p̄didit malo supbie. forsitan ignorat deus delictis tuis. Quū beatus daniel prescius futuroꝝ de sententia dei dubitet rem temeraria faciūt q̄ audacter peccantibus venia pollicent. Et si scendum est q̄ Nabuchodonosor regi bona opera facienti venia repromittit.

¶ Sup tribus scelerib⁹ damasci. et super quatuor nō pueram eū. Juxta tropologiam hoc possim⁹ dicere. Primum peccatum est cogitasse que mala sunt. Secundū cogitationibus accepisse pueris Tertiū qđ mente decreueris ope p̄pleuisse Quartū post peccatum non agere penitentiā. et suo sibi p̄placere delicto.

¶ Secunda post naufragiū tabula est p̄culpā simpli p̄fiti. Tertiani estis errantem. amittamini et correciū. Erramus in p̄mitio uenes. emendemur senes. iungamus labrimas. et gemitus copulamus.

¶ Quia diuinitatis natura est clemētis et pia. magisq; ad indulgentiā q̄ ad vim cordiā dicitā prona q̄ nō vult mortē peccatoris sed ut puerat et vinat. Si quis post lapsum peccatoꝝ ad veram penitentiā se conuertit. cito a misericordie iudice veniam impetrabit.

¶ Predigerat bieremias. lxx. annos dñi. desolationis tēpli: post rursus veniret populus iudeā. et reedif. careſ ibi templum et bierusalēm. que res non facit dum negligēt. neq̄ magis p̄occata dñi.